Назва його – потоп зміїний» (1791) та ін., а та-
кож езопівські байки, що складають збірку під назвою «байки харківські»
(1774) [3].

Смерть спостигла його 9 листопада (29 жовтня за старим стилем) 1794 року
у с. Пан-іванівка, де він і похований. На могилі Сковорода заповідав написа-
ти: «Світ ловив мене, але не спіймав». Нині у цьому селі, названому на його
честь Сковородинівка, знаходиться Меморіальний музей Г. С. Сковороди,
з 1992 р.